
KP „ SVETI MARKO “ a.d.                                                                                                                                      
Istočno Novo Sarajevo                                                                                                                                                 
Ul. Vojvode Radomira Putnika br.34                                                                                                                                                  
Broj  : 01 –  155 / 22                                                                                                                                               
I.Sarajevo, 01.04.2022. godine 

Na osnovu člana 18. stav (1) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39⁄14),  i člana 64. 
stav 1. tačka 18. Statuta Komunalnog preduzeća za pogrebnu djelatnost „ SVETI MARKO “a.d. Istočno 
Novo Sarajevo,  v.d. direktora donio je:                                                   

ODLUKU 

o pokretanju postupka javna nabavka roba – HTZ - oprema 

I 

Odobrava se pokretanje postupka javna nabavka roba –  HTZ - oprema, procijenjene vrijednosti                                                                                                                                                                                                                                        
3.750,00 KM bez PDV-a ( trihiljadesedamstopedesetkonvertibilnihmaraka i 00/100).                                                                                                                                                        
Za provedbu javne nabavke osigurana su vlastita sredstva iz tekućeg poslovanja. 

Postupak javne nabavke provest će se  putem direktnog postupka, definisan Pravilnikom o postupku 
direktnog sporazuma KP „ SVETI MARKO “ a.d. Istočno Novo Sarajevo, broj: 01 – 65 / 15 od 
15.01.2015.godine.                                                                                                                                                           
Evidencioni broj javne nabavke:  05 – 156 / 22 i utvrđen je u Planu javnih nabavki                                         
KP „ SVETI MARKO “ a.d. Istočno Novo Sarajevo za 2022. godinu pod referentnim brojem 6. Robe. 

II 

Tendersku dokumentaciju, istraživanje tržišta, pismeni zahtjev ‐ prijedlog cijena sačiniće Referent za 
javne nabavke, u roku od dva dana, računajući od dana donošenja ove odluke.    

III 

Kriterijum za dodjelu ugovora je najniža cijena. 

IV 

Otvaranje i ocjenu ponude sprovešće  Referent za javne nabavke. 

V 

Sastavni dio ove odluke je Zahtjev za dostavu ponuda, sa specifikacijom roba. 

VI 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 



Obrazloženje 

Pri  donošenju Odluke, uzeta je u obzir  činjenica da je predložena nabavka planirana Planom javnih 
nabavki broj: 03 – 15 / 22 od 11.01.2022. godine za 2022. godinu – pod stavkom  6, da je realno 
procjenjena njena vrijednost na tržištu, da su obezbijeđena sredstva za isplatu, i predložena 
odgovarajuća vrsta postupka. 

Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, odlučeno je kao u izreci.  

 

   

    Dostaviti:                                                                                                                        V.d. direktora 

-  V.d. direktora                                                                                                        ______________________ 

- Referent za javnu nabavku                                                                                       Đorđe Samardžić 

- Glavni knjigovođa 

-  A / a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


